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SUNUŞ

İhracat,	günümüzde	iktisadi	kalkınmanın	en	önemli	unsurlarının	başında	gelmektedir.	Küreselleşmenin	

etkisi	ile	tek	ve	büyük	bir	pazar	haline	dünyada,	geçmişin	ithal	ikameci	yaklaşımları	ile	ayakta	kalmak	

artık	mümkün	değildir.	Bundan	dolayı,	sürdürülebilir	iktisadi	kalkınmayı	gerçekleştirmek	ve	uluslararası	

arenada	boy	gösterebilmek	 için	gerek	ülkemizin	gerekse	bölgelerimizin	dünya	pazarlarında	 rekabetçi	

olabilecek	ürünlerini	tespit	etmek	ve	bu	ürünleri	uygun	tanıtım	ve	pazarlama	stratejileri	ile	arz	etmek	

çok	önemlidir.

TR82	Bölgesi,	gerek	sahip	olduğu	orman	zenginliği	gerekse	bölgede	uzun	süredir	ağaç	ve	ağaca	dayalı	

endüstri	kollarında	faaliyet	gösteren	işletmeleri	ile	önemli	bir	hammadde	ve	tecrübe	birikimine	sahiptir.	

Üretilen	ürünlerin	katma	değerinin	yükseltilmesi	ve	bu	ürünlerin	dünya	piyasalarında	pazarlanabilmesi	ile	

bu	birikim	en	etkin	şekilde	kullanılabilecektir.

Coğrafi	yakınlığı,	gelişen	turizm	ve	hizmet	sektörü,	artan	kişi	başına	düşen	geliri	ve	buna	bağlı	olarak	

değişen	 tüketim	alışkanlıkları	 ile	Gürcistan,	TR82	Bölgesinde	 faaliyet	 gösteren	mobilya	üreticileri	 için	

incelenmesi	gereken	oldukça	cazip	bir	pazardır.	

Bu	çalışmanın	bölgemizde	faaliyet	gösteren	işletmelere,	yeni	iş	imkanlarının	kapılarının	aralanmasında	

faydalı	olması	dileği	ile…

	 	 	 	 	 	 	 	 	 Vahdettin	ÖZCAN
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Yönetim	Kurulu	Başkanı
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Çankırı	Valisi
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ÖNSÖZ

Günümüzün	rekabetçi	piyasalarında	başarılı	olmak	için	hedef	pazarları	tanımak,		tüketim	alışkanlıkları	

ve	miktarları	hakkında	detaylı	bilgiler	edinmek	önem	arz	etmektedir.		Bu	nedenle	yapılacak	pazar	araş-

tırmaları,	özellikle	bu	çeşit	araştırmaları	yapacak	özel	birimleri	bulunmayan	işletmeler	için	çok	önemlidir.	

Kalkınma	Ajanslarının	önemli	bir	misyonu	da	faaliyet	gösterdikleri	bölgede	bulunan	işletmelere	ihtiyaç	

duydukları	alanlarda	gerekli	bilgiyi	sunmaktır.	Yeni	pazarları	tanımak,	ihracat	potansiyelini	anlamak	ve	

nihayetinde	ihracata	geçmek	için	ancak	gerekli	bilgi	ile	donatılmış	olan	işletmelerin,	daha	doğru	ve	etkin	

kararlar	alması	beklenmektedir.	

TR82	Bölgesinde	oldukça	önemli	bir	yere	sahip	olan,	ağaç	ve	ağaca	dayalı	endüstri	kollarında	üretim	

yapan	işletmelere,	Gürcistan	ve	Gürcistan’ın	hızla	büyüyen	pazarı	hakkında	detaylı	veriler	sunan	bu	ça-

lışmanın,	işletmelerimize	yeni	ufuklar	açması	dileği	ile…
       
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Doç.	Dr.	Hüseyin	ŞEN
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Genel	Sekreter
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GİRİŞ

1991	yılında	bağımsızlığına	kavuşan	Gürcistan,	2004	yılında	yaşanan	Gül	Devrimi’nden	itibaren	dışa	dönük	

bir	ekonomik	model	benimsenmiş	olup,	doğrudan	yabancı	yatırımların	ülkeye	aktarılması	konusunda	somut	

çalışmalarda	bulunmuştur.	Benimsenen	model	 ile	birlikte	ülkedeki	birçok	sektörde	kayda	değer	canlanma	

gözlemlenmektedir.

Bu	raporun	hazırlanmasındaki	amaç,	Gürcistan’ın	ekonomik	karakteristiği	ve	ülkede	üretimi	kısıtlı	olan	mobilya	

sektörü	ile	ilgili	detaylı	bilgi	sunmaktır.

Gürcistan	ile	ilgili	temel	bilgiler	Tablo	1’de	sunulmuştur.	

Tablo-1: Ülke Profili (2011)

Kaynak:	T.C.	Ekonomi	Bakanlığı	İhracat	Bilgi	Platformu	(2012)
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1. ÜLKE EKONOMİSİNİN GENEL DEĞERLENDİRMESİ 

1.1. Ekonomik Yapısı

SSCB	sonrası	ilk	dönemde	(1991	–	1995)	büyük	ekonomik	sıkıntılar	yaşayan	Gürcistan,	1995	yılında	IMF	ile	

imzaladığı	stand	–	by	anlaşması	ve	ulusal	para	birimine	geçiş	ile	ekonomisini	son	dönemde	iyileştirmeye	baş-

lamış	ve	enflasyon	oranını	%10’lara	kadar	düşürebilmiştir.	

2004	yılında	gerçekleştirilen	Gül	Devrimi’nden	sonra	özellikle	2006	itibariyle	gümrük	vergilerinin	önemli	oran-

da	azalması	ve	yabancı	sermayenin	teşviki	gibi	adımlar	Gürcistan	ekonomisine	önemli	katkılar	sağlamıştır.	

Tablo	2’de	gösterildiği	üzere,	2007	-	2011	yılları	arasında	kişi	başına	GSYİH’de	genel	olarak	artış	gözlemlen-

mektedir.

Sözü	edilen	gelişmeleri	daha	iyi	anlamak	amacıyla	Tablo	2	incelendiğinde,	2007	yılında	kişi	başına	düşen	Gayrı	

Safi	Yurt	İçi	Hasıla	2.314	$	iken,	2011	yılında	bu	rakamın	yaklaşık	900	$	artarak	3.215	$’ı	bulduğu	görülmek-

tedir.	Ülkenin	reel	GSYİH’si	son	beş	yılda	4.200	milyon	$	artarak	14.374	milyon	$’a	ulaşmıştır.	

GSYİH’nin	katkı	oranları	 incelendiğinde	%17’lik	paylarla	Sanayi	ve	Ticaret	ön	plana	çıkmaktadır.	%13	ve	

%12’lik	paylar	ile	Kamu	Yönetimi	ve	Ulaşım	ve	İletişim,	Sanayi	ve	Ticareti	izlemektedir.		

Gürcistan’da	yıllık	enflasyon	ortalamaları	incelendiğinde	2011’i	%9,3	ile	kapatırken,	2012’nin	ilk	dört	ayı	so-

nunda	yıllık	enflasyon	ortalaması	%3,5’tir.	Gürcistan	Merkez	Bankası’nın	2014	yılı	sonunda	hedeflenen	yıllık	

enflasyon	oranı	%6,0’dır.	

Tablo-2: GSYİH ve Kişi Başına GSYİH (2007-2011)

Grafik-1: GSYİH Bileşenleri (2010)

Kaynak:	Gürcistan	Ulusal	İstatistik	Ofisi	(2011)

Kaynak:	Gürcistan	Kalkınma	ve	Ekonomi	Bakanlığı	(2011)

Reel GSYİH
(Milyon $)
10.172,0
12.800,5
10.767,1
11.663,4
14.370,4

-
25,84
-	15,88
8,32
23,21

2.314,6
2.921,1
2.455,2
2.629,0
3.215,4

-
26,20
-	15,95
7,08
22,31

Kişi Başına GSYİH
($/Kişi)Yıl Artış (%) Artış (%)
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Kaynak:	Gürcistan	Ulusal	Bankası	(2012)

Kaynak:	Gürcistan	Ulusal	İstatistik	Ofisi	(2011

1.2. Ticaret

2007	–	2011	dönemi	bir	 bütün	olarak	Gürcistan’ın	 ticaret	 hacminin	daraldığı	 gözlemlenmektedir.	 İhracat	

değerlerinin	söz	konusu	dönemde	hemen	hemen	aynı	kalmasına	rağmen	ülke	 ithalatının	azalması	 ticaret	

hacminde	değişikliğe	sebep	olmuştur.

Ülke	ihracatında	külçe	halinde	demir,	alaşımsız	çelik	ve	ferro	alyajlar	büyük	pay	sahibidir.	Azotlu	mineral	ve	

kimyasal	gübreler,	diğer	kabuklu	meyveler	yine	Gürcistan’ın	ihracatında	önemli	rol	oynamaktadır.	

Grafik-2: Gürcistan’da Yıllık Ortalama Enflasyon, 2010-2012

Tablo-3: Dış Ticaret Göstergeleri, 2007-2011 (Milyon $)

Dış Ticaret Hacmi
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Tablo-5: Gürcistan’dan İthal Edilen Başlıca Ürünler, 2009-2011 (Milyon $)

İşlenmiş	petrol	ürünleri	Gürcistan’ın	en	büyük	ithalat	girdisidir.	Tüm	ithalatın	%14’3’ünü	kapsayan	bu	üründen	

sonra	petrol	gazı	ve	diğer	gazlı	hidrokarbonlar	ve	tedavi	–	koruma	ilaçları	Gürcistan’ın	ithalatının	en	önemli	

kalemlerini	başlıklarını	oluşturmaktadır.

Tablo-4: Gürcistan’a İhraç Edilen Başlıca Ürünler, 2009-2011 (Milyon $)

Kaynak:	www.trademap.org	(2011)
*	2011	yılında	ihraç	edilen	ürünlerin	toplam	içerisindeki	oranı
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Gürcistan	ihracatı	ülkeler	itibari	ile	incelendiğinde,	ihracatın	büyük	kısmını	uzun	yıllar	boyunca	Türkiye,	Azer-

baycan	ve	ABD’ye	gerçekleştirmektedir.	2011	yılında	Hindistan	ile	gerçekleştirmiş	olduğu	323	milyon	dolarlık	

ihracat	ile	bu	ülke	Gürcistan’ın	en	büyük	ihracatçısı	konumuna	gelmiştir.	Karadeniz	ülkeleri	de	Gürcistan’ın	

ihracatında	yine	önemli	bir	yer	teşkil	etmektedir.	

İthalat	verileri	incelendiğinde	Gürcistan	komşusu	Türkiye	ile	ihracatta	olduğu	gibi	ithalatta	da	yakın	bir	ilişki	

içerisindedir.	2011	verilerine	göre	%18,9’luk	bir	pay	ile	en	çok	ithalat	Türkiye’den	gerçekleşmekte;	Türkiye’yi,	

Ukrayna,	Azerbaycan	ve	Çin	izlemektedir.

Türkiye	Gürcistan	ilişkileri	değerlendirildiğinde	Türkiye’nin	Gürcistan’a	ihracatının	yıllar	geçtikçe	düşmekte	ol-

duğu	gözlenmiş,	ancak	2011	yılında	ihracat	rakamlarının	tekrardan	yükselişe	geçtiği	görülmektedir.	İthalat	ise	

özellikle	Gürcistan’da	2009	yılında	yaşanan	sıkıntılardan	sonra	oldukça	gerilemiştir.	Türkiye’nin	Gürcistan’dan	

ithalatı	2011	yılı	sonunda	314	milyon	Amerikan	Doları’nı	bulmuştur.

Kaynak:	www.trademap.org	(2011)
*	2011	yılında	ithal	edilen	ürünlerin	toplam	içerisindeki	oranı

Kaynak:	www.trademap.org	(2011)

Tablo-6: Gürcistan’ın Ülkeler İtibarı ile İhracatı, 2009-2011 (Milyon $) 

Kaynak:	www.trademap.org	(2011)

Tablo-7: Gürcistan’ın Ülkeler İtibarı ile İthalatı, 2009-2011 (Milyon $) 
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Kaynak:	Türkiye	İstatistik	Kurumu	(2011)

Tablo-10: Türkiye’nin Gürcistan’dan İthalatında Başlıca Ürünler, 2009-2011 (Milyon $) 

1.3. Türkiye – Gürcistan İlişkileri

1991	yılında	bağımsızlığını	kazanan	Gürcistan	 ile	ülkemiz	arasındaki	ekonomik	 ilişkiler,	o	tarihten	bu	yana	

sürekli	gelişmektedir.	Bu	gelişim,	2000’li	yıllarda	ve	özellikle	2004	yılındaki	Gül	Devrimi’nin	ardından	önemli	

bir	ivme	kazanmıştır.	

T.C.	Ekonomi	Bakanlığı’nın	verilerine	göre	ikili	ekonomik	ve	ticari	ilişkilerin	hukuki	çerçevesini	oluşturan	Ti-

caret	ve	Ekonomik	İşbirliği	Anlaşması,	30	Temmuz	1992	tarihinde	imzalanmıştır.	Türkiye-Gürcistan	Serbest	

Ticaret	Anlaşması	ve	Çifte	Vergilendirmenin	Önlenmesi	Anlaşması	21.11.2007	tarihinde	Tiflis’te	imzalanmıştır.	

21	Kasım	2007	yılında	imzalanan	Serbest	Ticaret	Anlaşması	01.11.2008	tarihinde	yürürlüğe	girmiştir.	(2008,	

Gürcistan	Mobilya	Sektörü,	T.C.	Tiflis	Büyükelçiliği	–	Ticaret	Müşavirliği)

Kaynak:	Türkiye	İstatistik	Kurumu	(2012)	

Kaynak:	Türkiye	İstatistik	Kurumu	(2012)

Tablo-8: Türkiye – Gürcistan Dış Ticaret Değerleri, 2008-2011 (Milyon $)

Tablo-9: Türkiye’nin Gürcistan’a İhracatında Başlıca Ürünler, 2009-2011 (Milyon $)

TÜİK’in	2011	yılı	verileri	 incelendiğinde	Türkiye’nin	Gürcistan’a	ihracatında	plastik	ile	ilgili	ürünler,	demir	–	

çelikten	 inşaat	 ve	aksamı,	 toplu	halde	 yolcu	 taşımaya	mahsus	motorlu	 araçlar	 gibi	 ürünlerin	payı	 dikkat	

çekmektedir.

Türkiye’nin	Gürcistan’dan	ithalat	verileri	incelendiğinde,	2011	yılı	sonunda	demir	/	çelik	döküntü	ve	hurdala-

rının	genel	orana	kıyasla	en	büyük	payı	aldığı	görülmektedir.
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Kaynak:	T.C.	Ekonomi	Bakanlığı	(2012)

Tablo-11: İki Ülke Arasında Yapılan Anlaşma ve Protokoller

İhracat	ve	ithalat	rakamları	bakımından	her	ne	kadar	Türkiye	ile	Gürcistan	arasında	sıkı	bağ	olsa	da,	iki	ülke	

arasındaki	dış	ticaret	rakamları	ve	Türkiye’nin	Gürcistan’daki	yatırımlarının	miktarı	potansiyelin	oldukça	altın-

dadır.	Türk	firmalarının	Gürcistan	faaliyetlerindeki	temel	sıkıntısı	finansman	sorunudur.	Ayrıca	Gürcistan’da	

modern	bankacılık	sisteminin	yerleşmemiş	olması,	ticari	konuları	ilgilendiren	mevzuatın	pek	çok	konuda	he-

nüz	tam	olarak	netlik	kazanmamış	olması	ve	sıklıkla	değiştirilmesi	ülke	ile	ticari	ilişkilerin	gelişimini	olumsuz	

yönde	etkilemektedir.Yaşanan	sıkıntılar	iki	başlıkta	detaylı	olarak	incelenebilmektedir.

a) Referans Fiyat Uygulaması

Gürcistan	 Maliye	 Bakanlığı	 Gümrük	 Dairesi,	 2006	 yılında	 birçok	 üründe	 referans	 fiyat	 uygulamasına	

gitmiştir.	Söz	konusu	uygulama,	ithal	edilen	maddeye	ilişkin	gümrükleme	aşamasında	hesaplanacak	vergi	

miktarı	için	fatura	değeri	yerine,	idare	tarafından	belirlenmiş	bir	kıymetin	esas	alınmasını	öngörmektedir.

Referans	 fiyat	 uygulamasının	 nedeni,	 ithalat	 aşamasında	 farklı	 değerler	 taşıyan	 faturalar	 dolayısı	 ile	

oluşan	vergi	kaçağının	önlenmesidir.	Uygulamada	ortaya	çıkan	sorun	ise,	her	ülkeye	uygulanmaması	ve	

bazı	maddelerde	fatura	değeri	ile	referans	fiyat	arasında	büyük	orantısızlıklar	olmasıdır.	Bu	nedenlerden	

dolayı	firmalarımızın	Gürcistan	pazarındaki	rekabet	gücü	olumsuz	yönde	etkilenmektedir	(2008,	Gürcistan	

Mobilya	Sektörü,	T.C.	Tiflis	Büyükelçiliği	–	Ticaret	Müşavirliği).

b) Sınır Kapıları Altyapı Eksikliği

Türkiye-Gürcistan	ticari	ilişkilerinin	gelişimini	engelleyen	bir	diğer	sorun	ise	Sarp	ve	Kars	sınır	kapılarındaki	

altyapı	eksiklikleridir.	Hukuki	altyapı	ve	kurumsallaşmadaki	aksamalar	ve	fiziki	altyapı	yetersizlikleri	de	dış	

ticarette	sorunlara	yol	açmaktadır.

Ulaştırma	sektöründe	yaşanan	sorunlar	da	iki	ülke	ticaretini	olumsuz	yönde	etkilemektedir.	Söz	konusu	

sorunlar;	güvenlik,	kara	ulaşımı	ücretsiz	geçiş	belgelerinde	hala	dağıtımın	tam	olarak	yapılamamış	olması,	

yapılan	mevzuat	değişikliklerinden	haberdar	olunamaması,	ülkenin	farklı	bölgelerinde	farklı	ödemelerin	

gerekmesidir.	 Ulaşım	 altyapısının	 yetersiz	 olması	 da	 ulaşımla	 ilgili	 sorunlara	 neden	 olmaktadır.	 Kars-
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Tiflis	demiryolunun	tamamlanması	ile	birlikte	ulaşımdan	kaynaklanan	sorunların	aşılması	beklenmektedir	

(2008,	Gürcistan	Mobilya	Sektörü,	T.C.	Tiflis	Büyükelçiliği	–	Ticaret	Müşavirliği).

1.4. Sanayi

Gürcistan’ın	başlıca	sanayi	kolları	arasında;	demir-çelik,	demir	ihtiva	etmeyen	metaller,	kimyasallar,	inşaat	

malzemeleri,	hafif	sanayi	ve	ağaç	işleme	yer	almaktadır.	Sanayi	sektörü	üretiminin	%50’den	fazlası	gıda	

ve	diğer	hafif	sanayi	alanlarında	yoğunlaşmış	durumdadır.

Ülke	sanayisinin	gelişmesindeki	önemli	engellerden	biri	mevcut	sabit	sermaye	eksikliğidir.	Her	ne	kadar	

son	dönemlerde	iyileşmeler	görülse	de,	kredi	kullanımı	henüz	istenen	seviyede	değildir.	Özel	bankalarının	

kredi	faizlerini	düşürmeye	başlamalarına	rağmen	kredi	kullanımı	henüz	istenilen	düzeye	ulaşmış	değildir.	

Ancak,	 son	dönemlerde	bu	konuda	bir	 iyileşme	olduğu	da	aşikardır.	Diğer	 taraftan,	ülkede	kayıt	dışı	

ekonominin	hala	yüksek	olması	serbest	rekabet	ortamının	oluşmasındaki	diğer	engellerden	birisidir.	

2008	 yılında	 Tiflis	 Büyükelçiliği	 Ticaret	 Müşavirliği	 tarafından	 hazırlanan	 rapora	 göre	 başlıca	 sanayi	

kolları	 demir-çelik,	 demir	 dışı	metalurji,	 kimya,	 gıda,	 ağaç	 işleme,	makine-metal,	 inşaat	malzemeleri	

gösterilmektedir.	İmalat	oldukça	az	sayıdaki	firmalar	tarafından	gerçekleştirilmektedir.	Zestaponi	Demir	

Alaşımları	 İşletmesi	 ile	Rustavi	Demir	ve	Çelik	Tesisi	ülkenin	en	önemli	 iki	sanayi	kuruluşudur	(2008,	

Gürcistan	Mobilya	Sektörü,	T.C.	Tiflis	Büyükelçiliği	–	Ticaret	Müşavirliği).

2. MOBİLYA SEKTÖRÜ

Gürcistan,	 yapılan	 üretim	 ülke	 ihtiyacının	 oldukça	 gerisinde	 olduğundan	 birçok	 sektörde	 olduğu	 gibi	

mobilya	 sektöründe	 de	 net	 ithalatçı	 konumundadır.	 Bununla	 birlikte,	 sektörün	 yaptığı	 ithalat	 ülkenin	

toplam	ithalatı	içinde	nispeten	küçük	bir	yer	tutmakla	birlikte,	ancak,	özellikle	son	yıllarda	kendi	içinde	

kayda	değer	bir	gelişim	göstermektedir.

Tiflis	Büyükelçiliği	Ticaret	Müşavirliğinin	2008	yılında	hazırladığı	Gürcistan	Mobilya	Sektörü	raporuna	göre	

ülkede	üretim	genellikle	küçük	imalathane	tipi	birimlerde	yapılmaktadır.	Sunta,	profil,	kontrplak	gibi	ara	

mamullerin	hammaddeye	yakın	bölgeler	olan	Zugdidi,	Senaki,	Kutaisi’de	üretildiği,	ayrıca,	Batum’da	da	

üretim	birimlerinin	olduğu	bilinmektedir.

Aynı	raporda	kontrplak	ve	sunta	üretiminde	birer	(CKS	A.Ş.	ve	Yontaş),	sandalye/masa	takımı	üretiminde	

de	 bir	 Türk	 firması	 (Savarceli	 Ltd.)	 Gürcistan’da	 faaliyet	 gösterdiği	 ve	 Savarceli	 firmasının	 Tiflis	 ve	

Batum’da	showroom’ları	da	bulunduğu	belirtilmektedir.

Üst	ve	orta	gelir	kesimlerine	hitap	eden	piyasada	başta	İtalyan	olmak	üzere	Avrupa	menşeli	ithalat	ön	

plana	çıkarken,	düşük	gelir	grupları	için	ise	Türk	ve	Çin	ürünlerinin	yanı	sıra	Azerbaycan	ve	doğu	bloku	

ülkelerinden	ithalat	gerçekleştirilmektedir.

Tablo	12’de	Gürcistan’da	üretilen	mobilya	türleri	ve	bu	ürünlerin	değerleri	gösterilmektedir.	Yıllara	göre	
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değerlendirildiğinde	parça	mobilyanın	üretimi	her	yıl	yaklaşık	%100	oranla	artmaktadır.	Dolap	üretimi	

2007	yılında	yaşanan	sıkıntılardan	dolayı	durmuştur.

2.1.  Piyasanın Yapısı ve Tüketici Tercihleri

Mobilya	piyasası	üst	gelir	gruplarına	hitap	eden	markalara	yönelik	nispeten	büyük	mağazalar	ile	orta	ve	

alt	gelir	gruplarının	tüketimine	yönelik	küçük	işletmelerin	toplandığı	bölgelerden	oluşmaktadır.

Belux,	Danishhouse	gibi	büyük	mağazalarda	İtalya,	Belçika,	Fransa,	Danimarka	gibi	Avrupa	ülkelerinin	

ürünlerinin	yer	aldığı,	diğer	satış	noktalarında	 ise	başta	Türkiye	olmak	üzere,	Çin,	Ukrayna,	Polonya,	

İran,	Azerbaycan,	Çek	Cumhuriyeti	menşeli	ürünlerin	bulunduğu	gözlenmektedir.

Piyasada	 genellikle	 İtalyan	 ürünlerinin	 kalitesine	 yönelik	 yaygın	 ve	 olumlu	 görüş	 bulunmakta,	 Türk	

ürünleri	 daha	düşük	 kalite	 seviyesinde	algılanmaktadır.	 Bununla	birlikte,	mobilya	parçaları	 uzun	 süre	

önemli	ölçüde	Türkiye’den	gelmiştir	(2008,	Gürcistan	Mobilya	Sektörü,	T.C.	Tiflis	Büyükelçiliği	–	Ticaret	

Müşavirliği).

2.2. Sektörün Dış Ticaret Değerleri ve Türkiye ile Ticaret

Gürcistan,	mobilya	sektöründe	net	ithalatçı	ülke	konumundadır.	Sektörün	ihracatı	incelendiğinde	mobilya	

aksam	ve	parçaları	ile	prefabrik	yapılar	öne	çıkmaktadır,	ancak,	bu	kalemlerde	de	ithalat	ihracatın	oldukça	

üzerinde	 gerçekleşmektedir.	Oturmaya	mahsus	mobilyaların	 ihracatı	 ise	 yıllar	 geçtikçe	 artarak	 dikkat	

çekmektedir.	

Kaynak:	Gürcistan	Ekonomik	Kalkınma	Bakanlığı	İstatistik	Dairesi	(2011)

Tablo-12: Mobilya Sektöründe Üretim (2004 – 2007)
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Mobilya	sektöründe	Gürcistan’ın	en	önemli	ithalat	kalemi	aksam	parçalar	ve	oturma	gruplarıdır.	Sektör	

ithalatının	 ülkenin	 toplam	 ithalatı	 içindeki	 payı	 oldukça	 düşük	 olmasına	 rağmen	 kendi	 içinde	 gelişim	

gösterdiği	gözlenmektedir.	2004	yılında	yaklaşık	40,5	milyon	$	olan	ithalat,	2007	yılında	102,8	milyon	

$’a	yükselmiştir.	Yıllar	geçtikçe	 ithalat	hızla	artmaktadır,	2007	yılında	 ithalat	bir	önceki	yıla	göre	%53	

gibi	büyük	bir	oranla	artmıştır.	Yıllar	geçtikçe	artan	ithalat	Türkiye’deki	ilgili	üreticiler	için	oldukça	büyük	

önem	teşkil	etmektedir.

Kaynak:	Gürcistan	Ekonomik	Kalkınma	Bakanlığı	İstatistik	Dairesi	(2011)

Tablo-14: Gürcistan’ın Mobilya Sektörü İhracatında İlk On Ülke ve Bu Ülkelerin İhracatı, 2006-2007

Tablo-13: Gürcistan’ın Mobilya Sektörü İhracatı (2005 – 2007)

Gürcistan’ın	mobilya	sektöründe	ihracatı	için	2006	–	2007	yılları	incelendiğinde	2006’ya	kıyasla	ihracatın	

yaklaşık	%100	oranında	arttığı	görülmektedir.	Prefabrik	yapılarda	Cezayir	Gürcistan	için	önemli	market	

olarak	göze	çarpmaktadır.	Lojistik	olarak	kendisine	yakın	ülkelere	 ihracatında	yıllar	geçtikçe	artan	bir	

grafik	izlenmektedir.

Kaynak:	Gürcistan	Ekonomik	Kalkınma	Bakanlığı	İstatistik	Dairesi	(2011)
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2006	yılında	 ithalatta	Türkiye	ön	sırada	yer	alırken,	 	bu	durum	2007	yılında	Çin’den	yapılan	 ithalatın	

muazzam	oranda	artması	ile	değişmiştir.	Piyasada	İtalyan	ürünlerine	olan	ilgi,	bu	ülkeden	yapılan	ithalatın	

düzenli	bir	şekilde	artması	ile	de	takip	edilebilmektedir.

Tablo-15: Gürcistan’ın Mobilya Sektörü İthalatı (2005 – 2007)

Kaynak:	Gürcistan	Ekonomik	Kalkınma	Bakanlığı	İstatistik	Dairesi	(2011)

Kaynak:	Gürcistan	Ekonomik	Kalkınma	Bakanlığı	İstatistik	Dairesi	(2011)

Tablo-16: Gürcistan’ın Mobilya Sektörü İthalatında İlk On Ülke (2006 – 2007)
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Mobilya	 sektörü	 ile	 ilgili	 olarak	 2007	 yılında	 gerçekleştirilen	 ihracat	 –	 ithalat	 verileri	 incelendiğinde,	

oturmaya	mahsus	mobilyaların	ihracatında	Azerbaycan	ve	Türkiye	ön	plana	çıkarken,	ithalatta	ise	Çin’in	

ve	daha	sonrasında	Türkiye	ve	İtalya’nın	önemli	aktörler	olduğu	görülmektedir.

Tıpta,	 cerrahide,	 diş	 hekimliğinde	 ve	 veterinerlikte	 kullanılan	 mobilyalarda	 2007	 yılında	 ihracat	

gerçekleştirilmezken,	ithalatın	büyük	bir	kısmı	Amerika	Birleşik	Devletleri’nden	gerçekleştirilmiştir.

Azerbaycan,	Ermenistan	ve	Rusya	gibi	komşu	ülkelere	diğer	mobilyalar	ve	bunların	aksam	ve	parçalarının	

ihracatı	 diğer	 ülkelere	 göre	 daha	 fazla	 gerçekleştirilmektedir.	 Bu	 konudaki	 ithalatta	 ise	 Çin,	 Türkiye,	

İtalya,	Çek	Cumhuriyeti	ve	Azerbaycan’ın	payları	birbirine	oldukça	yakındır.

Somyalar,	yaylı	veya	içleri	herhangi	bir	maddeyle	doldurulmuş	veya	teçhiz	edilmiş	yatak	eşyası	ve	benzeri	

eşyanın	ihracatı	çok	büyük	oranlarda	gerçekleştirilmezken,	Çin	ve	Türkiye	bu	konudaki	en	büyük	ithalat	

kaynağı	olarak	belirtilmektedir.

Tarifenin	başka	yerinde	belirtilmeyen	veya	yer	almayan	aydınlatma	cihazlarının	 ihracatı	büyük	oranda	

Birleşik	Arap	Emirlikleri’ne	(BAE)	gerçekleştirilmektedir.	İthalatta	ise	Çin	ön	plandadır,	Çin’i	Türkiye	ve	

Almanya	izlemektedir.

Cezayir	prefabrik	yapıların	en	çok	ihraç	edildiği	ülke	konumundadır.	Türkiye	ve	Slovakya	ise	Gürcistan’ın	

bu	alanda	en	çok	ithalat	gerçekleştirdiği	ülkelerdir.

Tablo-17: Mobilya Sektöründe Gürcistan’ın Dış Ticaretinde İlk Beş Ülke (2007)
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Gürcistan’a	gerçekleştirilen	ihracatta	mobilya	sektöründe	Türkiye’nin	sahip	olduğu	pay	oldukça	fazladır.	2010	

verilerine	göre,	oturmaya	mahsus	ve	diğer	mobilya	alanlarında	Türkiye	Çin’den	sonra	Gürcistan’a	en	fazla	

ihracat	gerçekleştiren	ülke	konumundadır.	2011	yılı	ilk	4	aylık	döneme	kıyasla	2012	yılının	ihracat	rakamlarının	

çok	daha	iyi	olması	beklenmektedir.	

Kaynak:	Gürcistan	Ekonomik	Kalkınma	Bakanlığı	İstatistik	Dairesi	(2011)

*	Veriler	4	aylıktır

Kaynak:	T.C.	Ekonomi	Bakanlığı	İhracat	Bilgi	Platformu	(2011)

Tablo-18: Gürcistan’a Yönelik Sanayi Ürünleri ve Hizmetler İhraç Potansiyelimiz (2011)



Gürcistan Mobilya Sektörü Raporu 13

3. İLGİLİ FİRMA – KURUM LİSTESİ ve FUAR BİLGİLERİ

3.1. Firma Listesi

Tablo-19: Mobilya Sektöründe Faaliyet Gösteren Firma Listesi – Gürcistan 

Kaynak:	http://www.market.ge/	(2011)
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3.2. Türk İş Adamları Derneği

Gürcistan’da	yerleşik	Türk	işadamlarına	ait	Tiflis	ve	Batum’da	olmak	üzere	iki	dernek	bulunmakta	olup,	irtibat	

bilgileri	aşağıda	yer	almaktadır.

3.3. Fuar Bilgileri

Gürcistan’da	her	yıl	Uluslararası	Mobilya	Fuarı	gerçekleştirilmektedir.	Bu	sene	gerçekleştirilecek	fuarın	bilgileri	

aşağıda	yer	almaktadır.

Tablo-20: Türk İş Adamları Derneği İletişim Bilgileri

Tablo-21: Gürcistan Mobilya Sektörü ile İlgili Fuar Bilgileri

Kaynak:	T.C.	Tiflis	Büyükelçiliği	Ticaret	Müşavirliği	(2011)

Kaynak:	www.expogeorgia.ge	(2012)

4. GENEL DEĞERLENDİRME ve ÖNERİLER

Üst	ve	orta	gelirli	gruplara	güçlü	bir	imaja	sahip,	kaliteli	ürünleri	tercih	ederken,	düşük	gelirli	gruplarda	ise	

fiyat	yönünden	avantajlı	ürünleri	ve	markaları	ön	plana	çıkmaktadır.	Gürcistan’da	İtalya	menşeili	ürünler,	ka-

liteyi	temsil	ettiğinden	orta	ve	üst	sınıf	için	talep	edilen	ürünler	alınmakta,	Türkiye	menşeili	ürünler	gölgede	

kalmaktadır.

Önemli	olan	nokta,	Türkiye’nin	Gürcistan	ile	olan	ilişkilerinin	iyi	olması,	lojistik	açıdan	Gürcistan’a	çok	yakın	

olması	Türk	firmalarına	avantaj	sağlamaktadır.	Yapılması	gereken,	sağlam	bir	imaj	ile	piyasada	yer	edinmek,	

gerçekleştirilen	fuarlarda	tanıtımın	sağlanarak	Gürcistan’da	bilinirliği	sağlayabilmek	olmalıdır.

Her	ne	kadar	2004	yılında	yaşanan	devrimle	beraber	siyasi	açıdan	istikrar	gözlemlense	de	yatırımlarda	siya-

setin	hala	çok	etkin	rol	oynadığı	belirtilmektedir.	

Buna	ilave	olarak,	Gürcistan’a	yatırım	yapmak	isteyen	ya	da	Gürcistan’da	yer	alan	firmalar	ile	ticari	ilişki	kur-

mak	isteyen	firmaların	dikkat	etmesi	gereken	noktalar	aşağıda	belirtilmektedir.
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•	 Mevzuat	yakından	takip	edilmelidir.

•	 Eğer	Türkiye’den	ihracat	yapılacaksa	mümkün	olduğunda	ticaretin	nakit	esaslı	olarak	gerçekleştirilmesine	

dikkat	edilmelidir.

•	 Gürcistan’dan	ithalat	gerçekleştirmeyi	planlayan	firmalar	ithalat	işlemlerine	ait	belgelerde	yer	alan	bilgile-

rin	uyumuna	ve	belgelerinde	eksiklik	olmamasına	gerekli	özeni	göstermelidir.

•	 Ticari	ilişkiler	gerçekleştirilirken	iletişim	nitelikli	ve	güvenilir	tercümanlar	aracılığı	ile	yürütmelidir.

•	 Ticari	ilişkiler	kurulması	planlanan	firmanın	geçmişi	ile	ilgili	detaylı	bir	araştırma	yapılması	gerekmektedir.	
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